(*u*) KALM. resu. II. p. 233. 234.

(*u**) Sed addit ULLOA, a sexagesimo anno fere repuerascere, ibid.

[*v*] CHARLEVOIX.

(*x*) Frequenter ad 100. annum pervenire. Phil. Transf. n. 20.

(*z*) Nimia fere ROCHEFORT. non tutissimus auctor. antill. p. 558.

[*z*] Similia HUGHES. p. 25.

(*a*) ESCARBOT. p. 725. 738.

(*b*) Phil. Transf. n. 339.

§. XVIII. Aliæ classes longævorum. Ob diætam.

Ut ad causam longævitatis proprius accedamus, videndum est, cujusmodi homines ad eos annos pervenerint, qui in fastos referuntur. Si enim illi aliquid commune habebunt, quod idem in aliis non reperiatur, qui ad eos annos non vivunt, valde erit probabile, id ipsum causam esse longævitatis.

Nunc longe plerique eorum sobrii fuerunt, strictique victus (*a*).

Sobrii Itali, accurati potissimum in vita ratione purpurati & Pontifices: iidem longævi; & ut fortius sit argumentum, Itali medio (*b*) ævo parum legibus sobrietatis tenebantur, & eo tempore & Cardinales, & ipsi Pontifices, ante diem extinguebantur, ut cum plurimi trigesimo vite anno, & etiam juniores, ad thiaram pervenirent, nullus eorum 24. annis eo decore gavifus sit, quos bis nunc superarent, si ea ætate thronum descendere daretur.

Abstemii Monachi S. Catharinæ (*c*), & excarnes, & calojerus à TOURNEFORTIO dictus (*d*), & citatus ab eo consul (*e*). Pisculentæ reliquæ longævæ (*f*) sunt, & principes abstinentes cartusiani (*f**), tum anachoretæ, PAULUS (*g*), & ANTONIUS, qui in desertis fructibus sponte natis & herbarum radicibus vixerunt, & aqua, tum KENTIGERN episcopus (*h*), qui solo pane cum aqua se sustentavit. Pythagoræus fuit XENOPHILUS (*i*).

Solo lacte pastus est ille 120. annorum homo (*k*), & lacticiniis usi ditionis longævæ cives (*l*). Jejunator fuit ille Petrus CZARTAN (*m*).

Parco

(*a*) Strictus victus bonus. VERULAMIUS. p. 175.

(*b*) LANGIS. advent. agr. Rom. qualit. c. 3.

(*c*) HAYMAN. rescen. T. II. p. 182. 183.

(*d*) p. 110.

(*e*) Ibid.

(*f*) HECQUET. dispense du Carême. I. p. 202.

(*f**) LONGEVILLE.

(*g*) CRETNE. fæciet. infirm. p. 51.

(*h*) p. 110.

(*i*) p. 108.

(*k*) BAYNARD. p. 409. adde p. 412. de alio plurimo fero lactis uso.

(*l*) p. 417.

[*m*] p. 104.

Parco victu PETITUS, aliisque medicus du CHENE, ad 92. annum cum integra valetudine vixerunt (n). Abstemii incolæ Orcadum (o).

Brachmanes solis pomis & aqua ad 150. annum perveniebant, si fides SUIDE (p).

Hydropota MORALES (q) ultra 100. annum sanus vixit.

Sobrii Alpicolæ illi longævi Taurinensium (r); aquæ potores Calmucci (s).

In Madagascaria longævi fiunt, qui sobrii (t).

Ut accuratius etiam argumentum sit, addimus exemplum Aloysii CORNARO (u), qui corpus ex innata labe debile, quadragesimo anno ruitosum, sola parcitate cibi ita emendavit, ut nonagesimum annum integrissima cum valetudine adtigerit.

Rusticus, qui juvenilibus annis parum ad legem vixerat, emendata vita ratione ad 106. (v) annum pervenit.

Et contra Thomas PARRE (x), cum paupere & dura diæta 150. annum adtigerat. Lautius cum vivere inciperet, continuo perit.

Primi Sueciæ incolæ ad summam (y) longævitatem perveniebant; cum vero mores nuperorum aliquid de severitate demant, non adtingunt annos avorum.

Si vita Gaspeiorum (z) diminuitur, ex quo Europæorum mores sequuntur, & spiritum vini bibunt, & in ipsa Suecia, iisdem in pagis, in quibus anno septuagesimo alacriter avi laborabant, nunc, ab usu spiritus frumenti, quinquagesimo anno jam sunt enervati (a).

(n) DIONIS. mort. subit. p. 96.

(o) MARTIN. p. 373.

(p) p. 454.

(q) CARDANUS aq. p. 17.

(r) SOMIS. raggiorn. p. 25.

(s) FISCHER. p. 23. 24.

(t) Voyag. de Madagasc. p. 277.

(u) Libr. de vita sobria.

(v) DEODATI. pantheon bygias. I. p. 57.

(x) Phil. Trans. n. 44. Similem hominis 133. annorum historiam BATNAEUS habet.

p. 176.

(y) KALM. resa II. p. 459.

(z) LE CLERQ. Nouo. relat. de la Gaspes. p. 84.

(a) STRANGE. odensund soks.

Et tamen aliquos liberioris vitæ longævos homines reperias, ut quidem ille SCHUCHZERIANUS 109 (b) annorum miles mulierosus fuit, tum Thomas PARRE (b*), & alter ille adde LONGUEVILLE (c) citatus, decem duxit uxores. Ad centesimum annum pervenit, qui spiritu vini delectabatur (d).

§. XIX. Vita genus.

Plerique, qui ad summam longævitatem pervenerunt, vitam fecuti sunt contemplativam, Philosophi, Anachoretæ (a).

Non omnes tamen, sed Reges etiam aliqui, MASSANISSA, HIRON, ARTAXERXES, AURENGZEB, inter negotia educati, variosque labores: deinde milites (b), agricolæ (b*), alii, inter longævos fuerunt. Sed labor nimius vitam utique decurat, (c). Milites ante centuriones fescunt (d).

Multi ruri vixerunt, agricolæ, anachoretæ, scenitæ Arabes, Calmucci, DEMOCRITUS, XENOPHANES, EPIMENIDES, GORGIAS, peregrinatores (e) isti. Judices Angli vivaces, ob itinera frequentiora (e*).

Montosa & sicca laudat F. BACON (f), & monticolas, hos non bene (g). Tamen etiam in Urbibus (h) HANS SLOANE, FONTENELLIUS, alii consenserunt, & ostendimus, Londini longævorum numerum insignem esse (i).

Neque debemus abuti adnotazione, qua constat (k), in urbibus multo ma-